
  

, REPUBLICA DEL ECUADOR 
* SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

0000134 RESOLUCION MO. -91-2-5-3-E6 

Ec, fufesia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

Due según Inforse de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departamento de 
y General de esta Entidad. ha verificado la inforaación susinistrada por el 

frentro dy Cosputo. que la compañia EXPORTADORA JABANACD CIA. LTDA., expediente No 
27065-86/ na ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance 

¡Bbeneral/Anval, del Estado de Pérdidas y Ganancias, asi como de las aenorias de los 
Ni istradores e inforses de los Organisaos de Fiscalización (Auditoría External y 

O sás docunentos exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (flos) ejercicios 

económicos (s) financiero (a) de 1989, : 

        

   

0 Que, de acuerdo con el  vitino noabrasiento remitido a la Institución, consta 

registrado coso adainistrador de la cospañia  EXPBRTADORÁ JABANACD CIA. LTDA. el 
señor (a) JALIL MATA JULIO. 

Que. £€l Articulo 25 de Ja Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con aulta al adsinistrador de Ja compañia, gor la osisión 

señalada en el considerando priaero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de la Ley de 
Cospañías, por Resolución No, 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la tabla que gradúa el sonto de la aulta a ¡aponerses 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Coupañiaz, 
según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19903 

RESUELVE: 2 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor ta) JALIL MATÁ JULTO, 

O adainistrador de la compañia EXPORTADORA JABANACO CIA. 1TDA., la suilta de OCHA MIL 

00/100 SUCRES (8/.8.000,00), por no haber resitido oportunamente a la 

Superintendencia de Cospañías los docuaentos referidos en el considerando prisero de 

esta Resolución; advirtiéndole que la sulta podrá repetirse hasta el debido 
cueplisiento de la obligacian. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor (fa)  JALTL MATÁ JULIO en cualguiera de las 
formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la enisión del Título de Erédito respectivo, una yez Que 
seas acto fire O ue encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

inaediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

ja de Compañias, en Buayaquil. 

£/ 1 
vidia Saltos 

Y CONTROL 

RR 

    

   

    

SUBINTENDENTE DE 

Tideá/Ldet 
Exp. ¿7065-86



pc100 

E 
O
 
A
 

O A il 

NTENDENCIA DE COMPAÑIAS QUER >
 

tn ta cutis de Sql ads A Cos del mes deus de 1299. 

2 Cas o Ecras, al HS yg tn fr 104. ac Ll Gl 

MAA en su persona y en las 

cficinas de lu compiñio, sada en 

Para esmstenció, Gnmon ¡dquo cr Teoprerenteníe So la Compcñía y €l 

RÓS 

  

A
 

A
 

A 
A
 

    

0 

 


